Ladislaus dei gracia Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex ac Austrie et Stirie Dux, Marchioque Moravie etc. Ad futuram rei memoriam. Universi conditor orbis cuncta a se creata certo ordine et firma lege stabiens inter homines rationis capaces alios aliis preposuit constituitque Reges et Principes et Magistratus, et eis communem populi cetum adhoc subicere voluit, ut subjectum sibi populum inter se justicia gubernent, liberalitate mulceant et quemadmodum benemerita premiis honorant, ita delinquentes et sceleratos digna scelerum animaduersione puniant, et emendent quantum sui conditoris imitati legem nec bona irremunerata, neque scelera relinquant impunita. Ad universorum igitur tam presentium quam futurorum notitiam harum serie volumus pervenire. Quod cum dudum alias nobis a genitoribus nostris in cunis remanentibus, et apud manus Serenissimi domini Friderici tunc regis, nunc vero Imperatoris Romanorum ac similiter Austrie et Stirie ducis fratris nostri educatis Quidam Johannes de Hunyad primus Banus Zewreniensis, et tandem

tempore Wladislai Regis Polonie, qui hoc regnum nostrum contra Deum et Jus majestatis nostre subintrarat et magnam regni nostri partem obediencie sue coegerat, honorem et nomen Wajmodatus Transsiluanie consecutus levato exercitu prium Comitatus nostros Cilie, et Zagorie quos tunc fideles et sincere dilecti consangvinei nostri condam Fridericus et Ulricus Comites Cilie etc. tenebant, et tandem Ducatum nostrum Austrie invasit, et utrumque Comitatus scilicet et ducatum prescriptos preda et spolijs affecit, igneque combussit grauia et inestimabilia rerum dampna inferens in illis — tandem vero per Prelatos et Barones, ac Regni nostri Nobiles ea consideratione quod in absentia nostri directore aliquo carere non poterant in Gubernatorem huius Regni nostri, nomine nostro fuerat deputatus, in quo quidem Officio etsi defensionem aliquam regni egerit, quanta tamen mala, quot turbationes et oppressiones fidelibus nostris intulerit quotidiana eorundem fidelium nostrorum querela usque in presens nos edocet que omnia presentibus inseri nec intentionis nostre est nec loci. Aliqua tamen ex illis commemorare non indignum duximus. Nam quociens terras et bona fidelis nostri Georgii Despoti Rascie, inductis etiam interdum in eisdem Turcis Inuasit et Depredatus est Castraque eiusdem obsedit et expugnavit, Wajuadas nostros Transalpinum et Moldaviensem nobis et Regno Nostro fideles, alios occidi alios expelli fecit, et eorum loco alios, quos sibi obligatos fieri debere putavit superinduxit. Et quamquam hoc tandem medio nobis e manibus prefati Domini Imperatoris Romanorum eliberatis et possessione huius Regni nostri per fideles nostros prelatos et Barones ejusdem Regni quamprimum post libertatem nostram nos nomine tocius Regni visitantes oblata et exhibita Ipse quoque Johannes Gubernator de Hwnyad cum aliis Prelatis et Baronibus nostris, cum tandem ad Possessionem huiusmodi capiendam ingrederemur, obviam venerit, nosque sibi omnes pretactos excessus et singula queque delicta et crimina sua remiserimus, ac insuper magnis ipsum honoribus et donacionibus prosecuti fuerimus, Inter cetera Comitatum Bisztriciensem, cum pluribus aliis Castris nostris sibi conferendo, et mutato solo nomine Gubernatoris, in

Capitaneum generalem huius Regni nostri Hungarie ipsum pre-ficiendo Regnum ipsum , nobis ad suscipiendam Coronam pre-tacti Regni nostri Bohemie proficiscentibus in manibns suis cum omnibus et singulis proventibus nostris Regalibus comiserimus, Sperabamusque propter amplissima beneficia , et honorum fa-stigia que in eum contuleramus , majestati nostre cum Omni sinceritate fidei eum obsecuturum. Sed longe aliter euentum rei accepimus. Nam cum suscepta Corona pretacti Regni Bo-hemie rursum hoc Regnum nostrum ingredi et ejus possessi-one ad arbitrium nostrum frui disposuissemus, misimus non-nulos nuncios et plures eciam ex Prelatis et Baronibus no-stris requirentes eum sub eo debito fidelitatis quo nobis tene-batur Ut Castra nostra Regalia restitueret, et proventus nostros resignaret , seque de cetero ad eosdem non ingereret. Sed Idem Johannes de Hwnyad tunc expressit quo nos animo pro-sequeretur, Vix enim post multos labores et difficultates Ca-strum nostrum Budense de manibus suis extorsimus ceteris omnibus et proventibus nostris Regalibus contra voluntatem nostram rescrvatis neque ad nostram majestatem nisi extorsis a nobis strictissime forme literis Salviconductus eciam ad banc Civitatem nostram Budensem venire Tandemque recedens nun-quam redire voluit pluries vocatus , Sed inductis Turcis Re-gnum nostrum Rascie fere totum per eosdem depopulari de-predari et comburi Illustremque principem Georgium Despotum Rascie Maiestati nostre fidelissimum per Michaelem Zijlaghy, quem Castellatum in Castro Nostro Nandor Albensi deputau-erat , amputatis digitis dextre manus sue captivari fecit, et tam-diui tenuit, quoisque magnam ab eo pecunie summam per eundem Michaelem extorqueret. Postea vero ipso Johanne de Hwnyad de medio sublato , et duobus filijs suis ultipta Ladislao et Mathia paternorum scelerum non solum imitatoribus, sed eciam Id quod pater eorum viuens perficere non potuerat sup-plentibus ab eo remanentibus , Dum nos ad vota et instantiam Prelatorum Baronum et Procerum nostrorum Regni nostri Hwgarię proxime ob ipsius Regni et tocius Christianitatis honorem et profectum de ducatu nostro Austrie premissis mul-tis Crucesignatis , qui se pro fide Christi contra turcos domi-

nice crucis hostes pugnaturos deuouerant moussemus Ciuitatemque nostram Budensem applicuissemus, indixeramus de consilio ipsorum Prelatorum et Procerum nostrorum congregacionem in Oppido Fwtak in facto Turcorum celebrandam Vocauimusque inter alias prefatum Ladislaum Adolescentiorem filium prefati Johannis Gubernatoris sicut ceteros Barones Ut veniret, Proponentes ipsum lateri nostro habere continuum, sed majori parte Baronum in multis laboribus et expensis venientibus a remotis. Ipse qui oportunus venire poterat suum nobis denegabat accessum, nisi prius eum ac prefatum Mathiam Germanum suum de suis, ac eundem condam Johannem de Hwnyad Genitorem suum, qui Regni nostri Hungarie ut premittitur Gubernator collectorque generalis prouentuum nostrorum Regalium per plures Annos exstiterat de hujusmodi prouentibus nostro sive Regni nomine perceptis aliisque sue potestati usurpatis non data ratione absolutos redderemus et expeditos. Et quamquam in eo voluntati sue satisfacere grauiter tulerimus Tamen cum tandem ipse licet post longam expectationis moram ad nos venisset, nos nihilominus ipsum venientem venerabili affecione recepimus satagentes ei ut ipsum ab impietatis via auertere potuissemus verbo et opere sinceriter complacere, Promiserat eciam Majestati nostre Idem Ladislaus prestito corporali Juramento se Castrum nostrum Nandoralbense una cum quibusdam aliis Castris ad Nos ut Regem et Sacram Regni Coronam spectantibus in certo prefixo termino ad manus nostras assignaturum, prefatum illustrem Principem Ulricum Comitem Cilie Auunculum nostrum qui se ad nostra beneplacita obsequiosum ac beniuolum exhibebat, et quem pro decore Curie nostre ac directore rerum nostrarum lateri nostro fidelissime obsequentem iniunctum habebamus, sibi in patrem optauerat, se eidem in filium observatissimum deuouendo, juraueratque nullo unquam Pacto fedus paternum secum initum velle infringere. Quibus sic peractis se processurum in Nandor Albam ibique honesta hospicia necessaria quoque pro Curia nostra dispositurum ut eo decencius nos hospitare valeret, fingebat, Reuera dum eum iliac sequeremur Castroque nostro Nandor Albensi cum Crucesignatis ac nostri

exercitus apparatu appropinquaremus, licet prefatus Ladislaus
 simulata quadam fiducia nobis tunc venerit in occursum. Tamen
 cum tandem adiuissetsemus dictum Castrum pariter mansuetu
 gressu putantes idem ut proprium nostrum et quemadmodum
 promissum fuerat una cum nostris libere ingredi posse, ac in
 eodem prout in alijs Castris tam nostris proprijs, quam Sub
 ditorum nostrorum sascipi debere revereater. Sed multo aliter
 quam sperabamus contigit. Nam mox dum cum prefato Aunn
 culo nostro certisque alijs Baronibus Hungarie et Bobemie,
 paucaque familia nobis immediate a tergo herente Castrum
 ipsum ingredieremur porte Castri ad nutum suum impetuose
 post nos clause fuere. Nobisque in facie Reverendi patris
 Episcopi Titulensis ac College sui Illustris Ducis Burgundie ac
 plurimorum aliorum Oratorum et peregrinorum tunc in copioso
 numero Maiestatem nostram sequencium tanta ignominia illata
 est, ut Cubicularij et familiares nostri domestici persone no
 stre scruentes, qui ex more Curie nostre a nobis deesse non
 debebant, Quum ad nos intromitti peterent armis que quotidie
 deferebant spoliabantur contra libertatem et laudabilem
 consuetudinem Curie nostre. O qualis hec hospitalitas! Sensimus
 in Turribus et latebris Castri Peditum et Stipendiariorum pa
 ratas insidias, comperimus nec ut Regem et Dominum sed ut
 Inimicum susceptos nos habuimus egimusque noctem illam pa
 tuoris plenam, demum succedens mane rerum finem et nuper
 optati filij in susceptum patrem impie conceptam crudelitatem
 commonstravit. Dum tam exigui temporis corriculo ejus vitam
 abstulit. Infremuit namque spiritu obtrictator nominis paterni
 suscepti Prefatus scilicet Ladislaus sequentique luce manus
 cruentas in eum quem optaverat patrem quique Princeps san
 guinis nostri ut puta cum condam Genitrice nostra in secundo
 gradu Consanguinitatis Consiliariusque et terrigena noster
 extiterat iniiciens ipsum, postposito timore Dei et mundi nostri
 in presencia cum quibusdam suis complicibus improuiso Gla
 dio crudeliter interemit. interemptumque deoapitauit funus
 quoque abhominabiliter usque in quintum diem quasi brutale
 Cadauer in cruento suo jacere permisit, rapinas tandem in re
 bus et bonis familiarium suorum et aliquorum etiam nostrorum

committi fecit. Cujus facti horrenda notitia moti prefati Crucesignati ex diuersis mundi partibus contra Turcos ad Majestatem nostram congregati, dimisso tam salutifero proposito ipsorum, ad propria reuersi sunt grauem infamiam Majestatis nostre ac Prelatorum Baronum et tocius nacionis Hungarice de tam impia morte prefati Comitis Ulrici et tam Salutis rei fidei Catholice impedimento secum per uniuersum Orbem deferentes Personam quoque Mniestatis nostre veluti captiuam in quinque diebus extra Castrum ipsum exire passus non fuit. Detinuit preterea prefatus Ladislaus prouentus nostros Regios. In usu quoque Camere Salium diuersa nobis ob suum priuatum commodum intulit dampnosa impedimenta. Nullum eciam ad Jus et honorem Regni voluit habere respectum Sed eleuato corde totum sue potestati subjicere conatus existit. nec erubuit talia presumpmtere, que essent nobis et Regno nostro nocitura. Ingratus beneficiorum condam Genitori suo ac sibi per progenitores nostros ac nos generose exhibitorum. Postremo nos et colaterales nostros ad manus suas recipiens tenuit ad libitum suum quasi Captiuos, et ad Castrum Temesvár nos tandem deductos a nobis inuitis promissionis juratas eciam et literales obligationes super eo, quod decetero sibi et prefato Mathie fratri suo hujusmodi eorum maleficia non imputaremus. Ipse et idem Mathias frater suus exegerunt. Et quamqnam inuiti illas fecerimus Nichilominus tamen nisi ad ultimum cupiditate Regni ducti, prefatijs filijs antelati Johannis Gubernatoris in necem et periculum vite Maiestatis nostre et Consiliariorum nostrorum conspiratos fuisse palam deprehendissemus in tantum, ut nisi prouidere potuissemus intra triduum realiter scelus conceptum in sanguine nostro et nostrorum compleuissent, omnino observare decreueramus et obseruassemus cum effectu. Sed summus justicieministrator, et innocencium rector et tutor misericors et miserator Dominus pretactas machinaciones et contra personam nostram conceputam iniquitatem nobis patefecit, et contra huiusmodi latentes inimicos nostros, utputa prenominatos ladislaum et Germanum suum Mathiam ac quosdam alios suos complices cum assistencia et auxilio Fidelium nostrorum Magnificorum et Egregiorum

Ladislai de Gara Regni nostri Hungarie Palatini Consanguinei nostri cuius non minus quam nostre necis causa in promptu agebatur. Nicolai de Wjlak Wajuode Transsyluani et Bani regni Sclauonie, qui nobis in periculo constitutis cum decenti apparatu armatorum in subsidium nostrum venerat. Item Pauli de Lyndva Janitorum, Ladislai de Buzla pincernarum Henning Czernyn de zomzedwar Agazonum nostrorum Regalium Magistrorum, Conradi Holczler Magistri Hubarum ducatus nostri Austrie, Wolfgangi Rukkendarum Camerarij nostri Jodoci Capitanei de Wegles, nobis victoriam dedit ut ipsos vite nostre insidiatores utputa prefatos Ladislaum et Mathiam filios prefati Johannis Gubernatoris captiuari fecimus. Et tandem seruata Juris forma et post latam contra eos sententiam ipsum Ladislaum juxta sua demerita et suos excessus in publico capite plecti jussimus. Cunctis alijs similia machinantibus in terrorem prefato Mathia et alijs complicibus eorum ex benignitate Regia in vita reseruatis. Ne igitur erga prefatos Ladislaum Palatinum, Nicolaum Wajuodam, Paulum de Lyndva Janitorum, ladislaum de Bwzla Pincernarum Henning Czernyn Agazonum nostrorum Magistros, Conradum Holczler Magistrum Hubarum, Wolfgangum Rukkendar Jodocum Capitaneum de Wegles de tanta fidelitate ingrali videamus Promisimus eis verbo nostro Regio et sub fide nostra Christiana promittimus per presentes nostro et successorum nostrorum Regum nominibus. Ut si eos aut eorum aliquem siue heredes ipsorum quispiam premissorum ratione qualitercumque et quomodocumque inquietare, publicas inimicias contra eos gerere siue eis aduersarij Guerram mouere, aut eos quoquimodo grauare et impedire seu quodcumque dampnum eis aut alteri eorum inferre vellet nos eis, et cuilibet eorum presidio fore, eos manutener protegereque et defensare dampna quoque Si que huiusmodi ex causa qualitercumque pacientur eis generose recompensare volumus et tenebimus realiter et cum effectu. Ad que omnia premissa nos et prescriptos succesores nostros Reges sub prescripta fide nostra obligamus et obligatos haberi volumus presentis scripti nostri patrocinio mediante. Datum per manus Reuerendissimi in Christo Patris Domini Dionisij Cardinalis

Sancti Angeli ArchiEpiscopi Strigoniensis Summi Cancellarij nostri et fidelis sincere dilecti XIJ Kalendas Aprilis Anno Incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo. Regnorum autem nostrorum Anno Hungarie etc. decimo septimo, Bohemie vero quarto. Venerabilibus in Christo patribus, Dominis prefato Dijonisio Cardinali Archiepiscopo Strigoniensi, Stephano de Warda Electo Colocensi, Masio Jadrensi, Jacobo Ragusiensi, Laurencio Spalatensi Archi-Episcopis. Jacobo Sirimiensi, Mathia Wesprimiens, Petro Chanadiensi, Johanne Waradiensi, Matheo Transsyluanensi, Vincencio Wacziensi, Nicolao Quinqueecclesiensi, Thoma Zagrabiensi, Demetrio Tininiensi, Jacobo Traguriensi, Natali Nonensi, felice Scardonensi, Orbano Sibinicensi, Jeronimo Macaranensi, Thoma Farensi, Andrea Segniensi, Vitto Corbauensi luca Corczulensi Episcopis. Alberto Nitriensis et Paulo Boznensis ecclesiarum Electis ecclesias Dei feliciter gubernantibus nec non Magnificis Viris prefatis Ladislao de Gara dicti Regni nostri Hungarie Palatino, Nicolao de Wylak et Johanne de Rozgon Wayuodis nostris Transsyluaniensibus, Comite Ladislao de Palocz Judice Curie nostre Regie, eodem Nicolao de Wylak Machouiensi et Johanne de Marczalij Regni nostri Sclauonie Banis, Zewriniensis, ac regnum nostrorum Dalmatiae et Croatie Banatum, item Comitatuum Themesiensis et Posoniensis honoribus vacantibus, Johanne de Peren Tauarnicorum, Michaele Orzag de Gwth et Paulo de Lyndva Janitorum ladislao filio desew de lossoncz dapiferorum ladislao Buzlaj et altero ladislao de Naghwelgh pincernarum. Nicolao pethew et Hennijng de Zomzedwar Agaznum nostrorum Regalium Magistris Alijsque quam pluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et honores. Ladislaus Rex manu propria (függö-pecsét helye).